
                     Gjurma e Auditimit të Brendshëm  
                                                                             (Ndjekja e zbatimit të rekomandimeve)   

        

Fillimi 

Shqyrtimi i rekomandimeve nga 

Njësia e Audituar dhe kthimi i  

përgjigjes për AB, mbi nivelin e 

zbatimit të tyre. 

 

NJAB vijon me ndjekjen e 

rekomandimeve të dhëna sipas 

këtyre hapave:  

Formati 

Standart nr 10 

Shkresë zyrtare/plan 

veprimi i plotësuar 

Rekomandimet e dhëna evidentohen në një regjistër të veçantë nga NJAB, duke përshkruar natyrën dhe 

llojin e rekomandimit sipas kategorive të përcaktuara në MAB. Pas fazës së vlerësimit të zbatimit të 

rekomandimeve sipas hapave të mësipërm,  evidentohet dhe shkalla e zbatimit të tyre. 

Njësia e Auditimit të Brendshëm 
bazuar në rezultatet e angazhimeve 

të auditimeve që kanë realizuar në 

përputhje me planin e tyre vjetor, 
përgatit një Raport mbi Ndjekjen e 

zbatimit të rekomandimeve të AB.  

Raport vjetor mbi 
rekomandimet  

Hartimi dhe miratimi i planit të 

veprimit nga Njësitë e audituara për 
zbatimin e rekomandimeve të dhëna 

nga AB, brenda 30 ditëve nga data e 

dorëzimit të raportit përfundimtar të 
auditimit,  

Monitorimi periodik i 

zbatimit të rekomandimeve 

Verifikimi i statusit të 

zbatimit të rekomandimeve 

në auditimin e radhës 

Rekomandime për përmirësimin e sistemeve të kontrollit të brendshëm 

 Rekomandime për përmirësimin e kuadrit ligjor  

 Rekomandime të karakterit organizativ  

 Rekomandime për arkëtim 

 Rekomandime të tjera 

Rekomandime për përcjelljen e informimit tek struktura e Inspektimit.  

 

Miratimi 

nga 

Ministri 

Aneksi 1 

Aneksi 2 

 

FUND 

Informimi i 

Komitetit të 

Auditimit të 

Brendshëm 

Dërgohet zyrtarisht Strukturës 

Përgjegjëse për Harmonizimin e 
Auditimit të Brendshëm në 

MFE(brenda datës 10 Prill)  

    

LEGJENDA 

                      Fillim-fund                

                     Aktivitetet  

                         Dokumentat 

                  Vendimmarrja 


